285^v s.o. zu 281^{rv}.

286^f-288^v FEDERICUS PETRUCCIUS DE SENIS: CONSILIA. (286^f) *Consilium Frede[rici] de Senis CCLXXXV. De arbitramento* (am Rand hinzugesetzt). *Petrus rector ecclesie sancte Marie de Florencia nomine ipsius ecclesie controversiam habebat cum quodam laico Cortonensi ...* (bis 287^v, fortgesetzt mit Verweiszeichen 288^v) *Ab illo saltem enormiter ... - ... sed contra hoc facit de re iudica. c. Inter* (X 2.27.20?) *et c. Suborta* (X 2.27.21) *in fine sic ut ibi*. Quaestio 285 (übereinstimmend mit der Ausg. Venedig 1576: *Consilia sive mavis responsa, quaestiones & placita D. Federici Petrvcii Senensis...*, Venetiis 1576, 118b-119b). (288^{rv}) *Consilium Frede[rici] de Senis CXXXV. An valeat compromissum in laicos quando alter compromittentium est clericus. Respondetur quod sic nec impugnari possit ex causa predicta. Nam nedum clericus et laicus sed eciam duo clerici ... - ... et hoc ultimum teneas superius allegatum. Tantum [de] illo*. Quaestio 125 (die Casus-Beschreibung verkürzt, ab *Nam nedum ...* übereinstimmend mit der Ausg. Venedig 1576, 62ab). Zahlreiche Drucke, vgl. Schulte 2, S.238.

289^f-321^v TABULA SUPER TEXTU ET APPARATU DECRETALIUM. *Incipit tabula super textu et apparatu decretalium. Et nota quod per a ubicunque in hac tabula ponitur intelligitur prima glosa ... Abbatibus licet benedicere monachos suos ... - ... nisi cui fiat divina revelatione concessum de divort. Gaudemus* (X 4.19.8) *k. in glosa. Explicit remissorium juris scriptum in Stralessund per me Johannem Parleberch clericum Swerinensis diocesis anno domini millesimo quadringentisimo quinquagesimo secundo sabbato ante Oculi* (1452 März 11). Auch Hs Uppsala UB C 917 4^f-35^f.

321^v-347^r [TABULA DECRETI]. *Incipit remissorium canonum secundum ordinem alphabeti et primo de A. Adeo non requiritur quis vel qualis predicet ... Astrologia et huiusmodi artes sunt suspecte ... - ... ut neque iusti illas vitent nec ab illis iusti vitentur de con. d. IIII Est unitas (D.4 c.49 de cons.) sub ti. e. Ecclesia dei (D.4 c.45 de cons.) amen. Et sic est finis deo laus; alphapetisches Register zum Decretum (nicht Nicolaus de Anesiaco, Abbates postquam benedict., Schulte 2, S.231; verglichen mit Hs Berlin SB Ms. lat. Fol. 288).*

347^v-348^v [CASUS SIVE] CANONES LATAE SENTENTIAE DE TOTO CORPORE IURIS CANONICI. *Hii sunt canones late sententie de toto corpore iuris canonici recollecti per dominum B. Frodelli (Berengarius Fredoli) decretorum doctorem. Hereticus. De hoc habetur de hereticis ad abolendam ... - ... collectos ex jure veteri, novo et novissimo quos poteris videre locis suis et tantum de hoc.* Auch Hs Mainz StB Hs I 146 91^r-93^v (weitere Hss vgl. Kat. Mainz StB 1, S.264).

349^r-357^r. 360^v REPETITIONES. (349^r-350^r) *Repetitio l. Transigere de transactio. C. (C. 2.4.18). Transigere. Ista lex solet difficilis et famosa in sua materia reputari ... - ... in pecuniaria vel non sanguinolenta surrogata dicitur expirata. Ista ergo patet ex supradictis etc.* (350^v-352^r) *Repetitio c. Prelatis de homici. vol. et casua. (!) libro VI. (VI 5.4.2). Prelatis. Summatum sic per glosam ut in ea, vero sic secundum gen. (Zenzelinus de Cassanis) clericis conquerentibus de suis malefactoribus ... - ... quod non omne adminiculum datum homicidio inducit irregularitatem de hoc in Cle. Si furiosus eodem titulo (Clem. 5.4.1) et tantum de illo. (352^v-356^r) [JOHANNES CALDERINUS: REPETITIO SI QUIS]. *Repetitio Si quis de re. ec. non alie. (X 3.13.6). Si quis. Summatum sic: alienatio rei ecclesiastice non tenet et alienator subscribens ... - ... ff. de fide Cum is (Dig. 46.1.36) C. de nova. l. III. (C. 8.41[42].3) Jo. Cal. (Johannes Calderinus). Gedruckt: GW 5905 f4a; weitere Drucke vgl. Index repetitionum, S.79; Schulte 2, S.252. (356^r-357^r) *Repetitio aut. Ingressi de sacro sanc. ec. C. (aus N. 5.5) Ingressi. Ista authentica ad legem Codicis adaptatur in hunc modum quia in l. Generali supra eodem [titulo] (C. 1.2.13) ... - ... de ingressus nullitate bona licet recuperare. Ista conclusio sufficienter claret ex dictis etc.* (360^v) *Repetitio l. Mandatum C. manda. (C. 4.35.15) Mandatum re integra domini morte finitur se ipsum summat ... - ... aut cuidam tertio primo casu aut mandatis (bricht ab, das folgende Bl verloren).***

357^r-360^r [GALVANUS DE BONONIA: DE DIFFERENTIIS LEGUM ET CANONUM]. *Differentias canonum et legum breviter adiungo. Prima quod secundum canones ante sententiam appellari potest ... Secunda quia iudex appellationis secundum leges nichil potest delegare ... Centesima differentia inter leges et canones summatum per notata ... Obsecro et summe deprecor dei et proximi dilectionem ... - ... omnia ipsi laus et gloria in secula seculorum amen etc. ad Romanos XI in fine (Rm 11,36). Drucke vgl. Stintzing, Literatur, S.71; Schulte 2, S.288.*

360^v s.o. zu 349^r-357^r.

361^{ra}-364^{rb} SUMMA DE PROCESSU IUDICII [ORDO ,ANTEQUAM^r]. *Incipit summa de processu iudicii excerpta a copiosa. [A]ntequam de processu iudicii dicatur notandum est quid sit iudicium ... - ... sed magis profectum illorum quos informat. Explicit hec summula de processu iudicii; zwei längere Randglossen (361^v: *Nota quod iudicium aliud criminale aliud civile ...; 364^r: XII articuli requiruntur ut appellatio teneat ...).* Dazwischen Proverbia und Versus memoriales, jeweils am unteren Seitenrand: (361^{ra}) *Tendit ad ethera virgo puerpera virgula Iesse / non sine corpore sed sine tempore tendit ad esse* (Walther, Proverbia 27573, hier mit Var.) / *Absit quod credam quod sit pars putrida quedam / ventris virginei qui fuit aula dei* (Walther, Initia 195); (363^{ra}) *Corporis aspectus presumptio famaue scriptum / seu iuramentum testes vel si manifestum / sit factum tua dicta per hec sex verificabis* (zu de probationibus). *Presumis temere violenter cum**